
  

FÅ BÆREDYGTIGHEDEN PÅ DIN BEDRIFT
ANALYSERET

I løbet af 2016 afdækkes bæredygtigheden og de vigtigste udviklingspotentialer på 97
økologiske bedrifter. Analyserne er gratis og munder ud i en uddybende rapport og en
handlingsplan for øget bæredygtighed, som landmanden har fuld råderet over.

Med en bæredygtighedsanalyse får landmanden et overblik over bedriftens
bæredygtighedsstatus, og det bliver synliggjort på hvilke områder bedriften er bæredygtig, og
på hvilke områder der kan optimeres. Et overblik, som vi indtil nu har haft svært ved at opnå. Et
overblik, der naturligvis først og fremmest er til brug for udvikling af bedriften, men som også
kan være med at give diverse samarbejdspartnere en større indsigt i bedriften.

Sådan forløber et bæredygtighedstjek:

Landmanden laver aftale med en bæredygtighedskonsulent om at få et
bæredygtighedstjek.
Landmanden giver bæredygtighedskonsulenten fuldmagt til at hente data om bedriften fra
NaturErhverv.
Bæredygtighedstjek hos landmanden i 3-4 timer.
2-4 uger efter samtalen holdes møde i 2 timer. Landmanden får en
bæredygtighedsrapport, resultaterne diskuteres og der udarbejdes en handlingsplan i
dialog mellem landmanden og bæredygtighedskonsulenten.

   

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://sp.landbrugsinfo.dk/Afrapportering/oekologi/2016/Sider/3767_AKS_Baeredygtighedstjek_2016.aspx
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Er din bedrift bæredygtig?

Der bliver talt og arbejdet med bæredygtighed i mange sammenhænge, og bæredygtighed
indgår i stigende grad som konkurrenceparameter for forskellige virksomheder. Bliver de
økologiske forbrugere spurgt om økologiske varer er bæredygtige, vil svaret for en stor dels
vedkommende være JA! Det er en del af dem sikkert også, men der ligger ingen
bæredygtighedsgaranti i økologireglerne.

Hver handlingsplan udformes, så udviklingen kan ske i et bæredygtigt tempo. Det øger
robustheden på bedriften, til glæde for landmanden, erhvervet, den bevidste forbruger og
naturen.
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Hvis du er interesseret i at høre mere eller at få et gratis bæredygtighedstjek, kan du kontakte
en af de certificerede RISE bæredygtighedskonsulenter her. Virksomheder, som har danske
økologiske primærproducenter som leverandører, kan også henvende sig med et ønske om at
arbejde med bæredygtighed med en gruppe leverandører.

Foredrag
Landboforeninger og landbrugsuddannelser har mulighed for at bestille et foredrag om,
hvordan bæredygtig landbrugsdrift og landbrugsudvikling defineres internationalt, og hvilken
retning vi skal udvikle os i for at være i toppen af bæredygtighedsskalaen. I foredraget
inddrages resultater af tidligere bæredygtighedsanalyser samt eksempler på, hvad analysen er
værd for en landmand, og hvad han kan bruge den til.

 

Fonden for Økologisk Landbrug har finansieret de 97 bæredygtighedsanalyser.
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